prevé una asignación de $63,901,240,278 (sesenta y tres mil 

1 Se descarta la Sf 02 Protección Civil, cuyo análisis corresponde a la Comisión del mismo nombre. 

novecientos un millones, doscientos cuarenta mil doscientos 

setenta y ocho pesos 00/100 M.N.) que, de aprobarse implicaría 

un incremento de $10,974,797,012 (diez mil novecientos setenta 

y cuatro millones, setecientos noventa y siete mil doce pesos 

00/100 M.N.) equivalente a 17.22% real respecto a lo aprobado 

en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio 

Fiscal 2025. 

Históricamente el presupuesto destinado a Seguridad 

Ciudadana ha tenido variaciones significativas durante los

[...]

e Inteligencia en Materia de Seguridad Pública. 

Por lo anterior, propongo que se aumente 4.5% el presupuesto en 

términos absolutos para el Pp 011 FASP y 3.3% el presupuesto para 

el Pp 048 Plataforma México, con lo cual el presupuesto para el 

Pp 011 quedaría en $10,381,437,149 (diez mil trescientos ochenta 

y un millones, cuatrocientos treinta y siete mil ciento cuarenta y 

nueve 00/100 M.N.) y en $492,675,907 (cuatrocientos noventa y 

dos millones seiscientos setenta y cinco mil novecientos siete 

pesos 00/100 M.N.) para el Pp 048. Para ello, se propone deducir 

las cantidades correspondientes del Pp 001 Actividades de 

apoyo administrativo, dentro del Ramo 07 Defensa Nacional. Por 

lo anterior, le solicito: 

PRIMERO. Que se incorporen íntegramente las consideraciones